
Ayuntamiento de Manzanares

Extracto: Decreto para la oferta genérica de empleo para una profesor/a de Inglés.

Habiéndose acreditado la necesidad y urgencia de contratar  a un/a Profesor/a de
Inglés,  a  fin  de  suplir  la  baja  de  una  empleada municipal  y  en  disposición  de  suscribir
contrato  laboral  con  este  Ayuntamiento,  se  ha  procedido  a  tramitar  oferta  genérica  de
empleo ante la Oficina de Empleo de Manzanares, a fin de gestionar un proceso de urgencia
para  seleccionar  a  las  personas más idóneas,  dada la  necesidad de personal  con esta
categoría  laboral.
  

Por tanto, en uso de las atribuciones que se me confieren en la Ley 7/85, de 2
de abril y demás legislación aplicable, mediante el presente:

RESUELVO

1º.-  Disponer  la  convocatoria  de  un  proceso  selectivo  urgente  para  la
contratación temporal de un/a Profesor/a de Inglés, que se contratará el tiempo necesario
para suplir la baja de una empleada municipal, a jornada completa y con una retribución que
se corresponderá con la establecida en el vigente Convenio Colectivo en vigor, para dicha
categoría.
 

Para ser admitidos/as los/as aspirantes deberán reunir los siguientes requisitos:

1.- Ser español/a o extranjero/a con residencia legal en España.
2.- Tener cumplidos los 16 años de edad.
3.-  Estar  en  posesión  del  Título  de  Grado  o  equivalente,  en  Filología  Inglesa,   o  en
condiciones de obtenerlo antes de que finalice el plazo de presentación de solicitudes. 
4.- Aportar una certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales.
5.-  No haber sido separado/a del  servicio de ninguna Administración Pública, ni  hallarse
inhabilitado/a para el desempeño de funciones públicas.
6.- No estar incurso/a en causa de incapacidad o incompatibilidad, refiriéndose este requisito
a la fecha de formalización del contrato.
7.- No padecer enfermedad o defecto físico o psíquico que impida el  desempeño de las
funciones del puesto de trabajo.

Los requisitos habrán de reunirse, en cualquier caso, en la fecha de formalización del
correspondiente contrato laboral.

2º.-  Esta convocatoria  se hará  pública mediante la  página web municipal  y
tablón de anuncios, a fin de que aquellas personas interesadas, que reúnan los requisitos y

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica

http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica página 1

DECRETO DE ALCALDÍA

Expediente: MANZA2019/13298

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
bt

9F
N

9F
ta

ra
d3

JZ
et

ev
q

Decreto número: 2019/5167

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4w

w
+

o+
Q

xB
S

8v
pN

c0
4F

1k



Ayuntamiento de Manzanares

los demás exigidos para el  acceso al  empleo público por  la  legislación vigente,  puedan
presentar instancia a la que adjuntarán documento de identidad, currículum vitae, así como
copia de la titulación requerida, solicitando participar en este proceso selectivo de urgencia.

Se tomará como base el resultado de la oferta genérica de empleo tramitada
ante la Oficina de Empleo de Manzanares.

3º.-  El  plazo para presentación de instancias permanecerá abierto  desde el
momento de la publicación de la presente convocatoria hasta las 14:00 horas del día 2 de
enero  de  2020,  pudiendo  efectuarse  mediante  personación  en  las  oficinas  de  la  Casa
Consistorial, sita en Plaza Constitución 4,  de Manzanares, de 09:00 a 14:00 horas, y por los
demás medios previstos en la legislación administrativa vigente.

4º.-  El  Alcalde-Presidente  dictará  resolución  el  día  8  de  enero  de  2020,
conteniendo la lista de admitidos/as y se publicará en el Tablón de Anuncios y página web
del Ayuntamiento de Manzanares.

Para subsanación de defectos en cuanto a la lista provisional de aspirantes y
para recusación, en su caso, de miembros de la Comisión de Valoración, se arbitra un plazo
de dos días hábiles.

5º.- El proceso selectivo se desarrollará en una única prueba, mediante una entrevista
personal ante una Comisión de Valoración nombrada al efecto, compuesta por empleados/as
municipales, sobre la experiencia profesional relacionada con el puesto de trabajo objeto de
esta  convocatoria  y  el  contenido del  currículum vitae aportado por  los/as aspirantes.  La
entrevista se realizará en inglés.

La entrevista tendrá lugar el día 14 de enero de 2020, a partir de las 10:00
horas, en la Universidad Popular, sito en c/ Mayorazgo, 4 de Manzanares.

El  resultado  de  la  entrevista  será  puntuado  de  1  a  10  puntos,  debiendo
alcanzar  los/as  aspirantes  al  menos  una  nota  de  5  puntos  para  ser  considerados/as
aptos/as.

Serán  contratados/as  los/as  aspirantes/as  que  hayan  obtenido  mayor
puntuación y en caso de renuncia se seguirá el orden de llamamiento de los/as aspirantes
según la calificación obtenida en este proceso. 
                                     

6º.-  La  Comisión  de  Valoración  estará  formada  por  los/as  siguientes
empleados/as municipales:

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica

http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica página 2

DECRETO DE ALCALDÍA

Expediente: MANZA2019/13298

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
bt

9F
N

9F
ta

ra
d3

JZ
et

ev
q

Decreto número: 2019/5167

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4w

w
+

o+
Q

xB
S

8v
pN

c0
4F

1k



Ayuntamiento de Manzanares

-Presidente: Felipe Jerez Zarza 
-Secretaria: María José Parrado García
-Vocal: Antonio Ballesteros Sánchez-Migallón
-Vocal: Pedro Padilla Ruiz
-Vocal: Antonia de la Chica Aguilar

Actuarán como asesoras, con voz pero sin voto, Maritina Navarro Delgado y Mónica
Moreno López.

EL CONCEJAL DE PERSONAL

Por delegación de firma 

(Decreto 17/06/2019)

Ante mí,

EL SECRETARIO GENERAL

Documento firmado electrónicamente según lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de
las Administraciones Públicas. Puede comprobarse su autenticidad mediante el CVE reflejado al margen a través de la sede electrónica:
http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica

http://www.manzanares.es/ayuntamiento/administracion-electronica página 3

DECRETO DE ALCALDÍA

Expediente: MANZA2019/13298

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
bt

9F
N

9F
ta

ra
d3

JZ
et

ev
q

Decreto número: 2019/5167

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. P

ue
de

 v
is

ua
liz

ar
 la

 in
fo

rm
ac

ió
n 

de
 fi

rm
an

te
s 

en
 la

 p
ar

te
 in

fe
rio

r 
de

 la
 ú

lti
m

a 
pá

gi
na

 d
el

 d
oc

um
en

to
.

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
4w

w
+

o+
Q

xB
S

8v
pN

c0
4F

1k


		2019-12-17T10:07:27+0100
	CAMACHO FERNANDEZ MEDINA PABLO - 70585330D


		2019-12-17T11:04:10+0100
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




